

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

Av. Luíz Camelo Sobrinho, 640 - Centro - CEP: 62270-000 - Hidrolândia\CE CNPJ: 07.707.680/0001-27 - Tel: (88)997473332 - Site: www.hidrolandia.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL

Ano VIII - Edição Nº DCCCLXX de 07 de Dexembro de 2020

Prefeitura Municipal de Hidrolândia CNPJ: 07.707.680/0001-27 www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial/?id=882





ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº DCCCLXX de 07 de Dexembro de 2020

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

O DIÁRIO OFICIAL E UM JORNAL MUNICIPAL, MANTIDO E ADMINISTRADO PELO GOVERNO MUNICIPAL PARA PUBLICAR AS LITERATURAS DOS ATOS OFICIAIS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EXECUTIVA, LEGISLATIVA E JUDICIÁRIA. AS DENOMINAÇÕES VARIAM CONFORME O MUNICÍPIO, ASSIM NUNS A DENOMINAÇÃO É DIÁRIO OFICIAL.

SUMÁRIO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO: PMH-260520-DP01/2020

ALTERAÇÃO DE PRAZO QUE RESULTOU A PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO

EMERGENCIAL PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA AS BARREIRAS SANITÁRIAS E PARA / REALIZAÇÃO DE AÇÕES

PREVENTIVAS E EDUCATIVAS IMPLEMENTADAS PELA SECRETARIA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO: 20.12.04.01-SATDS/2020

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL

PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE

HIDROLÂNDIA-CE.





ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº DCCCLXX de 07 de Dexembro de 2020

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Extrato de Publicação: PMH-260520-DP01/2020

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

TÍTULO:

AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO

TIPO:

PRORROGAÇÃO DE PRAZO

ESPÉCIE:

2ª ALTERAÇÃO

ÓRGÃO DEMANDANTE/EXPEDIDOR:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DESTINATÁRIO:

SETOR DE IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL

MATÉRIA:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA - Título: AVISO DE ALTERAÇÃO DE

CONTRATO - Tipo: Prorrogação de Prazo - Espécie: 2ª Alteração - Termo Inicial: Contrato Nº

20.05.28.01-SMS - Processo Originário: Dispensa de Licitação nº PMH-260520-DP01 - Contratante:

Secretaria Municipal de Saúde - Contratada: LOKA EVENTOS EIRELI CNPJ nº 17.663.773/0001-50 -

Finalidade: Alteração de prazo que resultou a PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA da Contratação emergencial para locação de estruturas para as barreiras sanitárias e para a realização de ações preventivas e educativas implementadas pela Secretaria Municipal de Saúde de Hidrolândia-CE, destinadas a prevenção e enfrentamento do novo CORONAVÍRUS - COVID 19 no âmbito municipal -





ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº DCCCLXX de 07 de Dexembro de 2020

Data da Assinatura do Termo de Alteração Contratual: 23/11/2020 - Nova Vigência: 26/11/2020 à

24/02/2021 - Fundamentação Legal: Inciso II do art. 57, §Ú do art. 61 da Lei no 8.666/93; Art. 4º-H,

Medida Provisória nº 926/2020 convertida na Lei nº 14.035, de 2020, e ainda nas Cláusulas Editalícia

e Contratual - Signatários: Irani Moura Oliveira (CONTRATANTE); Victor Vinicius Ximenes (CONTRATADA).

VEÍCULO DE PUBLICAÇÃO - IMPRENSA OFICIAL:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM)

LOCAL E DATA:

Hidrolândia - CE, 23/11/2020

NOME/CARGO/ASSINATURA DA AUTORIDADE COMPETENTE:

Irani Moura Oliveira

Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Extrato de Publicação: 20.12.04.01-SATDS/2020

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

TÍTULO:

AVISO DE CONTRATAÇÃO

ÓRGÃO DEMANDANTE/EXPEDIDOR:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E RECURSOS

HÍDRICOS

DESTINATÁRIO:

- SETOR DE IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL

MATÉRIA:





ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº DCCCLXX de 07 de Dexembro de 2020

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA - Título:

AVISO DE CONTRATAÇÃO- Termo Original: Contrato Nº 20.12.04.01-SATDS

- Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material

permanente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos do Município de

Hidrolândia-CE.- Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E RECURSOS HÍDRICOS- Contratado: Luiz

Antônio Manzan, CPF nº 071.555.078-06- Valor: R\$ 17.500,00 - Data da

Assinatura do Contrato: 07/12/2020 - Vigência: 07/12/2020 à 31/12/2020

- Fundamentação Legal: §único, art. 61 e art. 62, Lei Federal nº 8.666/93 -

Signatários: Luiz Gonzaga Soares Timbó (CONTRATANTE); Luiz Antônio

Manzan (CONTRATADO).

VEÍCULO DE PUBLICAÇÃO - IMPRENSA OFICIAL:

- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM)

LOCAL E DATA:

Hidrolândia - CE, 07/12/2020.

NOME/CARGO/ASSINATURA DA AUTORIDADE COMPETENTE:

Luiz Gonzaga Soares Timbó

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrário e

Recursos Hídricos

aDOM

Prefeitura Municipal de Hidrolândia
CNPJ: 07.707.680/0001-27
rolandia.ce.gov.br/diariooficial/?id=882
Página(s) 5 de 6



ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº DCCCLXX de 07 de Dexembro de 2020

EQUIPE DE GOVERNO

Ires Moura Oliveira

Prefeita Municipal

- Luiz Gonzaga Soares Timbo Secretaria de administração e Finanças
- João Paulo Alves de Souza Controladoria, Ouvidoria e Transparencia
- **Henrique Cezar Martins Gomes** Secretaria de Planejamento, Gestão e Desenvolvimento Economico
- Irani Moura Oliveira Secretaria de Saúde Saúde
- Sebastiao Bezerra de Souza Secretaria de Defesa Social e Cidadania
- **Carlos Antonio Martins** Procuradoria Geral do Municipio
- **Nivaldo Farias Simoes** Secretaria de Infraestrutura, Transporte, Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente
- Maria Valdenice de Oliveira Gomes Secretaria de Educação Educação
- Maria do Socorro Martins Sampaio **Farias** Secretaria de Assistencia, Trabalho e

Desenvolvimento Social

Secretaria de Desenvolvimento Agrario e